
ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO 
 

 
SERVIZIO GESTIONE DELLE RISCOSSIONI 

 E DEI PAGAMENTI - TRIBUTI 
 

UFFICIO LIQUIDAZIONI 
 
 

Cod. Creditore 44192 liq. n. 2021.709   M 1000 
 

___________________________________________________________ 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
P.O. DELEGATA 

(Rag. Giuseppe CRETA) 
F.to Dott. De Bellis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE AD INTERIM 
Settore Amministrativo - Finanziario 

F.to Avv. Nicola Boccalone 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

       
 

AVVOCATURA PROVINCIALE 
 

 
DETERMINAZIONE N.  369/01   del 01.03.2021 
 

OGGETTO: Corte di Appello di Napoli. Giudizio: Sannio Ambiente e Territorio srl + Provincia di 

Benevento c/Lapidei del Monforte srl. Sentenza n. 4776/2019 R.G. 6176/2019 

 
RIFERIMENTO CONTABILE: Cap. 3702/1 Progr. n. 296/2021 
 
 

I L    R E S P O N S A B I L E 
 

 
PREMESSO CHE 

 l’avv. Rodolfo Cuomo, procuratore legale della Società Lapidei del Monforte srl, ha notificato in 

data 28.07.2020, in esecuzione della Sentenza n. 4746/2019 R.G. 6176/2019 della Corte di Appello 

di Napoli, atto di precetto acquisito al protocollo dell’Ente n. 17981del 28.07.2020; 

 con il predetto atto di precetto ha intimato la Provincia di Benevento al pagamento in favore di sé 

medesimo delle spese liquidate in Sentenza oltre accessori di legge e spese successive relative 

all’atto di precetto per un importo complessivo pari a € 12.752,22 oltre IVA.  

 nelle more del riconoscimento del debito fuori bilancio da parte del Consiglio si è provveduto, con 

determinazione n. 131 del 28.01.2021, ad impegnare sul Cap. 3702.1 progr. 296/2021 la 

complessiva somma di € 14.991,01 comprensiva di oneri di legge per il pagamento in favore 

dell’avv. Cuomo, al fine di evitare un ulteriore aggravio di costi per questa Amministrazione (costi 

pignoramento e interessi); 

VISTA la Sentenza n. 4776/2019 emessa dalla Corte di Appello di Napoli  che così statuisce: 

“La Corte di Appello di Napoli, 2^ sezione civile, ogni altra istanza ed eccezione disattesa, 

sull’appello principale proposto dalla società SAMTE srl e dalla Provincia di Benevento e su quello 

incidentale proposto dalla società Lapidei del Monforte srl avverso la Sentenza n. 689/2016 

depositata il 9.3.2016 del Tribunale di Benevento così definitivamente provvede:  

1 - rigetta l’appello principale; 

2 - accoglie l’appello incidentale e, per l’effetto, condanna la Provincia di Benevento e la SAMTE 

srl a restituire alla società Lapidei del Monforte srl il fondo in agro Toppa Infuocata di Fragneto 

Monforte libero da persone e cose, previa realizzazione delle opere necessarie al ripristino ed alla 

bonifica del sito di stoccaggio delle eco-balle; 

3 - condanna la Provincia di Benevento e la società SAMTE srl in solido al pagamento delle spese 

del doppio grado che liquida per il primo grado in euro 518,00= per spese ed euro 5.885,00= per 

compensi professionali, oltre il 15% per spese forfettarie ed accessori di legge e per il presente 

grado in euro 4.034,00= per compensi professionali, oltre il 15% per spese forfettarie ed accessori 

di legge e con attribuzione all’avv. Rodolfo Cuomo dichiaratosi antistatario…….” 

VISTA la fattura n. 4 del 18.02.2021 acquisita in pari data al protocollo dell’Ente n. 4968 dell’importo di € 

14.991,00= allegata. 



RITENUTO necessario dover provvedere a liquidare sul cap. 3702/1 progr. 296/2021 il complessivo importo 

di € 14.991,00= in favore dell’avv. Cuomo Rodolfo. 

VISTO il Decreto Presidenziale n. 19 del 03.07.2019, confermato con determina n. 2653 dell’11.11.2019, 

prorogato con determina n. 1212 del 30.06.2020 e successiva n. 2707 del 29.12.2020, con il quale è stato 

conferito al sottoscritto la Responsabilità del Servizio Avvocatura. 

DATO ATTO della regolarità tecnica amministrativa del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis 

comma 1 del T.U. 267/2000 e s.m.i. 

 

 

D E T E R M I N A 
 
 

Per quanto esposto in premessa 

 

1. DI LIQUIDARE e pagare l’importo € 14.991,00= di cui € 11.406,85= per onorario, € 456,27 per CPA,  

€ 2.609,89 per IVA ed € 518,00 per spese esenti,  in favore dell’avvocato Rodolfo Cuomo  C.F. : ------

---------------  sede: Via --------------------------- codice IBAN: ------------------------------------------- 

2. DI IMPUTARE la suddetta somma per  sul cap. 3702/1 imp.  296/2021   

3. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Settore Amministrativo Finanziario per l’emissione 

del relativo mandato. 

 

 

 

 

        IL DIRIGENTE AD INTERIM 

Settore Amministrativo Finanziario 

         F.to Avv. Nicola Boccalone 

                                 IL RESPONSABILE AVVOCATURA 

                                 F.to Avv. Giuseppe MARSICANO 

 


